У рапорту се каже да су неке
потврде о исплатама у рукама Артаманова. О овоме је сам генерал
давао своје изјаве (текстове) између два рата одговарајући на тезе
немачко-аустријских ревизиониста.

У претходној истрази 23. јануара (5. фебруара по новом) 1917,
два месеца пре његовог чувеног рапорта, пуковнику Апису је
постављено питање: „Откуд вам фотографије на којој су слика-
ни Принцип, Цигановић и Чабриновић? Откуда вам визиткарта
Чабриновића, у каквим сте везама били са тим лицима?”

године и њихове
биографије, спискови активних и резервних официра српске војске
који су уклоњени из службе у вези са Солунским процесом и др.

О карактеру многих сведочења, али и суштини самог процеса
као политичког, нека послужи следећи пасус из дневника осуђеног
пуковника Милана Гр. Миловановића Пилца у коме је забележено
мишљење самог Пашића у новембру 1917:

„13/26. новембар (1917) – понедељак – Око 15,30 часова
дошао Јеша (потпуковник Лазић) и између осталог говорио
(брату пуковнику Радоју) да му је Пашић казао да они, радикали
знају да ми нисмо криви, али да је то била политичка нужност и
да ће се то поправити ако рат устраје дуже и пре свршетка, само
треба да буде